ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК
________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ №  2
ПРЕЗИДИУМ

г. Белогорск                                                                                                        18.03.2021 г.

Председатель Камоско О.Я

Председатели комиссий Общественного совета, присутствующие на заседании:
1. Куценко С.В
1. Миминкулова А.Е.
1. Коняева Л.П.
1. Донец И.В.
Члены Общественного Совета, присутствующие на заседании:
9. Золотарь В.В
10. Аскеров Мехман Исах –Оглы
11. Белов Н.Н..
12. Молодкин В.В.
13. [bookmark: _GoBack]Костромин А.В.
14. Доцис Т.И.
15. Ермолаева Т.В.

Присутствуют 15 членов   Общественного совета МО г. Белогорск.
Отсутствуют 6 членов  Общественного совета МО г. Белогорск:

ПОВЕСТКА:

1. Утверждение плана работы общественного совета муниципального образования г. Белогорск на 2 квартал. Докладчик: председатель Камоско О.Я.
2.  О подготовке к проведению Круглого стола «НКО в цифровом пространстве. Уроки пандемии и точки роста».

      Слушали по первому вопросу Камоско О.Я – председатель ОС с информационным вопросом по утверждению плана работы общественного совета на 2 квартал 2021 года.
 Докладчик проинформировал  присутствующих на собрании о предстоящих планах работы общественного совета на 2 квартал 2021 года.
1. Пресс-конференция «Общественный совет муниципального образования г. Белогорск  в работе с НКО».
2. Проведение Круглого стола «НКО в цифровом пространстве. Уроки пандемии и точки роста».
Выступили  по планам работы председатели комиссий:
Куценко С.В. – председатель комиссии  в сфере культуры. Выступающая  предоставила информацию  о проведении  следующих мероприятий комиссии в сфере культуры на 2 квартал 2021 года:
1. Выездные проверки в филиалы ЦБС
1. Выездные проверки в музей им. Н.Г. Ельченинова.
1. Выездная проверка в клуб с. Низинное.
Коняева Л.П – председатель комиссии в сфере здравоохранения., представила информацию о  проведении следующих мероприятий в сфере здравоохранения на 2 квартал 2021 года:
1. Проверка хирургического отделения (оснащенность мягким инвентарем, изделиями медицинского назначения, лекарственными средствами).
1. Проверка паллиативной помощи населению  ОСП Томичевская участковая больница (паллиативное отделение).
1. Проверка травматологического отделения (оснащенность мягким инвентарем, изделиями медицинского назначения, лекарственными средствами).
Донец И.В.  - председатель  комиссии в сфере социальных  вопросов представил информацию о проведении следующих мероприятий комиссии на 2 квартал 2021 года: проверка КЦСОН «Радуга»
Миминкулова А.Е. -  председатель комиссии в сфере  образования.  Предоставила информацию о проведении следующих мероприятиях комиссии на 2 квартал 2021года:
1. Взаимодействие с муниципальным органом управления образованием, НКО и общественностью по развитию волонтерского движения на муниципальном уровне.
2. Работа с дополнительным образованием по  Независимой оценке качества образования по графику. Перечень подведомственных образовательных организаций ,в отношении которых необходимо провести независимую оценку качества оказания образовательных услуг в 2021 году.
МАДОУ: ДС №2, ДС№3, ДС №5, ДС№:№9;
МАУ ДО «ЦРО г. Белогорск»

Решили

a. Утвердить план работы на 2 квартал 2021 года.
b. Утвердить  комиссию по  проведению Круглого стола «НКО в цифровом пространстве. Уроки пандемии и точки роста» в количестве 5 человек с приглашением членов НКО.

Голосовали:              Единогласно.

 Председатель собрания:                                                                  _________Камоско О.Я.
 Секретарь собрания:                                                                                         Дудник А.С.